贈
t撥・

薬 食 審 査 発 0 3 0 4 第 3 号

平 成 2 2 年 3 月 4 日

各都道府県衛生主管部 (局)長  殿

厚生労働省医薬食品局審査管理課

医薬品の一
般的名称について

標記については、 「医薬品の一
般的名称の取扱いについて (平成 18年 3月 31日 薬

食発第 0331001号 厚生労働省 医薬食品局長通知)」等によ り取 り扱 っているところで

あるが、今般、我が国における医薬品一般的名称 (以下 「JAN」 とい う。)に ついて、

抑Fたに別添の とお り定めたので、御了知の上、rt管下関係業者に周知方よろ しく御配

慮願いたい。

なお、本件写 しについては、日本製菓団体連合会あて通知 していることを申 し添え

る。

22138~B

別添

①INNに 収載 された品 目の我が国における医薬品一般的名称

(平成 18年 3月 31日 薬食審査発第 0331001号 厚生労働省医薬食品局審査管理

課長通知に示す別表 2)

登録番号 i

」AN(日 本名)t

」AN(英  名 ):

登録番号 :

」AN(日 本名)

」AN(英  名 )

登録番号 !

」AN(日 本名)

」AN(英  名 )

21-1-B6

オゼ ノキサシン

Ozenoxacln

2 1 - 1 - B 7

パ ゾパニブ塩酸塩

Pazopanib l■ydrOchioride

2 1 -卜B 8

プ ロピ トカイ

Propitocainc

H

H 3 C / N

H3C

・HCI

＼

(〔 】】〔せ

キ

N一 CH3

CH3

CH3

登録番号 i

」AN(日 本名)

JAN(英  名 )

登録番号 :

」AN(日 本名)

JAN(英  名 )

登録番号 :

」AN(日 本名)

」AN(英  名 )

2 1 - 1 - B 1 0

オファツムマブ (遺伝子組換 え)

Ofatumumab(Gcnctical Recombin航lon)

2 1 - 1 - B 1 2

ル ビプ ロス トン

Lubiprostone

21-2-B3

エ ドキサバ ン トシル酸塩水和物

Edoxaban Tosilate Hydratc

/CH3
N
＼

CH3

/
H 3 C

登録番号 :

」AN(日 本名)

」AN(英  名 )

登録番号 :

」AN(日 本名)

」AN(英  名 )

21-2‐B7

ロミプロスチム (遺伝子組換え)

Romiplostim(Gcnctical Recombination)

21-2-B8

ラニナ ミビルオ クタン酸エステル水和物

Laninamivir Octanottc Hydrate

O

H30/｀
｀`V/ハ` v`/Λ＼∨/人＼。

C02H

・H20

CH3

C02H

21-2‐B9

ウステキヌマブ (遺伝子組換え)

Ustckinumab(Genctical Rccombination)

21‐3-Bl

イストラデフィリン

IstradcⅢlline

H3C へH
O

Ｈ

Ｈ

Ｎ

ゴ

、

Ｎ

ヽ
Ｎ

Ｈ

H3C~式
《

百

0

登録番号 :

JAN(日 本名)

」AN(英  名 )

登録番号 i

」AN(日 本名)

」AN(英  名 )

OH

ヽ
H

H占

0

ヽ
H

H占 0

、、   NH2